



Znak sprawy/nr referencyjny: AZP-261-14/2023

**Zamawiający:**

Instytut Biologii Doświadczalnej  
im. Marcelego Nenckiego  
Polskiej Akademii Nauk  
"Instytut Nenckiego PAN",  
02-093 Warszawa  
e-mail: [przetargi@nencki.edu.pl](mailto:przetargi@nencki.edu.pl)

**Do:**

Wszystkich zainteresowanych

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

*art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) dalej jako „Pzp”.*

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup zestawu profesjonalnych urządzeń chłodniczych, z dopuszczeniem składania ofert częściowych, oznaczenie sprawy: AZP-261-14/2023”.

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 10.03.2023 r., dotyczące treści SWZ Zamawiający udziela odpowiedzi jak niżej.

**Pytanie nr 1**

Dotyczy części nr 1

*„Prosimy Zamawiającego o informację jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowień urządzeń. Uzasadnienie: prosimy o podanie rozmiarów otworów drzwiowych: ich szerokości i wysokości oraz informacji czy droga transportowa jest płaska - czy nie występują przeszkody architektoniczne typu schody, windy (prosimy o podanie ew. wymiarów windy i jej nośności). Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu.*

*Prosimy o informację, na którym poziomie będą umieszczone urządzenia?”*

**Odpowiedź:**

Wejście o szerokości 150 cm na 200 wysokości. Transport po 13 schodach w dół, a potem około 30 metrów po płaskim. Korytarz szeroki na 140cm i wysoki na 200 cm. Winda o nośności 1250kg ale możliwości jej użycia są ograniczone (winda łamana). Samochód może podejść pod samo wejście.

**Pytanie nr 2**

Dotyczy części nr 1

*„Prosimy o informację czy podana pojemność jest pojemnością brutto czy netto? Ma to znaczenie przy doborze i wycenie urządzenia.*

*Prosimy o zgodę na zaoferowanie zamrażarki o pojemności netto (użytkowej) 528L."*

**Odpowiedź:**

Określony w załączniku nr 2.1 Formularz Parametry dla części nr 1 przedział pojemności w specyfikacji jest pojemnością netto. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy w pkt II załącznika nr 2.1 do SWZ. Punkt ten uzyskuje brzmienie: *"Pojemność **netto (użytkowej)** 522 – 535 l".*

W związku z powyższym zaoferowanie zamrażarki o pojemności 528 L mieści się w określonych przez zamawiającego wymaganiach co do pojemności.

**Pytanie nr 3**

Dotyczy części nr 1

*„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamrażarki o parametrach jak poniżej:*

*Wym. zew. Maks. (SxGxW) 930\*1041\*1947 mm*

*Wym. wew. Min. (SxGxW) 585\*696\*1266 mm*

*Waga- 296 kg*

*Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody proszę o wyjaśnienie."*

**Odpowiedź:**

Ze względu na bardzo ograniczoną przestrzeń jaką Zamawiający ma do dyspozycji, nie jest w stanie zmienić maksymalnych wymiarów zewnętrznych.

Zaś w zakresie maksymalnych wymiarów wewnętrznych Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt. V ppkt 3 załącznika nr 2.1 do SWZ, który otrzymuje brzmienie *"Minimalne wymiary wewnętrzne: nie mniejsze niż **585 x 580 x 1266mm** (S x G x W)".*

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zamrażarki o wadze 296 kg i w związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy w pkt 4 załącznika nr 2.1 do SWZ. Punkt ten uzyskuje brzmienie: *"Maksymalna waga urządzenia: 280-**296** kg."*

**Pytanie nr 4**

Dotyczy części nr 1

*„W pkt. 5 OPZ Zamawiający postawił wymóg „ Możliwość zdjęcia jednym ruchem w celu czyszczenia okolic zawiasów”.*

*Po konsultacji z producentem sprzętu, uzyskaliśmy informację że do demontażu drzwi przynajmniej śrubokręt jest potrzebny.*

*Prosimy o zgodę na zaoferowanie zamrażarki gdzie do demontażu drzwi wewnętrznych jest wykorzystany śrubokręt.*

*Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody proszę o wyjaśnienie"*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza użycie śrubokręta przy demontażu drzwi wewnętrznych w celu czyszczenia okolic zawiasów. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy w pkt V ppkt 5 załącznika nr 2.1 do SWZ. Punkt ten uzyskuje brzmienie *„Dwie sztuki drzwi wewnętrznych z zamknięciem mechanicznym z możliwością ich zdjęcia w celu oczyszczenia okolic zawiasów".*

**Pytanie nr 5**

Dotyczy części nr 1

*„Prosimy o zgodę na zamrażarkę z filtrem skraplacza i alarmem wizualnym i dźwiękowym przegrzania skraplacza.*

*Alarm włącza się gdy temperatura skraplacza jest zbyt wysoka z powodu zablokowania sita filtra skraplacza lub wysokiej temperatury otoczenia.*

*Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, proszę o wyjaśnienie."*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje wymagania w SWZ. Funkcja bezfiltrowa jest korzystniejsza dla użytkownika (ze względu na brak konieczności czyszczenia filtra).

#### **Pytanie nr 6**

Dotyczy części nr 1

*„Proszę o zgodę na zamrażarkę bez systemu automatycznego domykania. Drzwi zamrażarki wymagają zamknięcia przez użytkownika i zamknięcia na pazur. System automatycznego zamykania stosowany jest w chłodziarkach.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje wymagania w SWZ. Ze względu na umiejscowienie zamrażarki w pomieszczeniu ogólnego dostępu, konieczne jest awaryjny system automatycznego domykania się drzwi.

#### **Pytanie nr 7**

Dotyczy części nr 1

*„Prosimy o zgodę na zaoferowanie zamrażarki z wnętrzem ze stali nierdzewnej, które jest korzystniejsze dla Zamawiającego niż stal malowana*

*Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody proszę o wyjaśnienie.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zamrażarki z wnętrzem ze stali nierdzewnej i w związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy w pkt 12 załącznika nr 2.1 do SWZ. Punkt ten uzyskuje brzmienie: *„Blachy zewnętrzne obudowy wykonane ze stali malowanej oraz wnętrza wykonane ze stali nierdzewnej lub stali malowanej”*

#### **Pytanie nr 8**

Dotyczy części nr 1

*„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamrażarki fabrycznie wykonanymi portami kablowymi w ilości 2 szt. średnica Ø 25 mm.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zamrażarki fabrycznie wykonanymi portami kablowymi w ilości 2 szt. W zakresie średnicy Zamawiający nie określił wymagania. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy w pkt 15 załącznika nr 2.1 do SWZ. Punkt ten uzyskuje brzmienie: *„port dostępowy minimum 2 szt.”*

#### **Pytanie nr 9**

Dotyczy części nr 1

*„Prosimy o zgodę na zaoferowanie zamrażarki z jednym portem wyrównywania ciśnienia.*

*Jeśli Zamawiający nie wymaga zgody proszę o argumentację.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza na zaoferowanie zamrażarki z jednym portem wyrównywania ciśnienia. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy w pkt 14 załącznika nr 2.1 do SWZ. Punkt ten uzyskuje brzmienie: *„Port wyrównywania ciśnienia minimum 1 szt.”*

#### **Pytanie nr 10**

Dotyczy części nr 1

*„Prosimy o zgodę na 3 półki płaskie, zamiast perforowanych.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza na zaoferowanie zamrażarki z 3 półkami płaskimi. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy w pkt 20 załącznika nr 2.1 do SWZ. Punkt ten uzyskuje brzmienie: *„3 półki perforowane ze stali nierdzewnej lub 3 półki płaskie ze stali nierdzewnej”*

### **Pytanie nr 11**

Dotyczy części nr 1

*„Prosimy o zgodę na zamrażarkę ze stawką VAT 23 %, a więc nie wyrób medyczny.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zamrażarki nie będącej wyrobem medycznym. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy w załączniku nr 2.1 do SWZ wykreślając pkt. 27 i usuwając wymaganie w nim zawarte.

### **Pytanie nr 12**

Dotyczy części nr 1

*„§ 5 Warunki gwarancji i serwisu ust.4 pkt.5*

*Prosimy o modyfikację zapisu i wprowadzenie do umowy „w dni robocze „*

*5) czas reakcji serwisu na zgłoszenie do .....godzin od daty zgłoszenia do miejsca wskazanego przez Zamawiającego (czas reakcji serwisu liczony od daty zgłoszenia e-mail, wizyta serwisanta do miejsca wskazanego przez Zamawiającego lub pomoc zdalna w zależności od zgłoszonego problemu),*

*Zapis otrzyma brzmienie:*

*5) czas reakcji serwisu na zgłoszenie do .....godzin od daty zgłoszenia do miejsca wskazanego przez Zamawiającego (czas reakcji serwisu liczony od daty zgłoszenia e-mail, wizyta serwisanta do miejsca wskazanego przez Zamawiającego lub pomoc zdalna w zależności od zgłoszonego problemu w dni robocze ),”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i w związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapis w załączniku nr 9 w par. 5 ust. 4 pkt 5, który otrzymuje brzmienie: *„czas reakcji serwisu na zgłoszenie do .....godzin od daty zgłoszenia do miejsca wskazanego przez Zamawiającego (czas reakcji serwisu liczony od daty zgłoszenia e-mail, wizyta serwisanta do miejsca wskazanego przez Zamawiającego lub pomoc zdalna w zależności od zgłoszonego problemu **w dni robocze**),”*

Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące. Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert jest wystarczająco długi na przygotowanie ofert. W związku z powyższym termin składania ofert nie ulega zmianie.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń  
Dyrektor Instytutu